

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DEL SEGRETARIO TITOLARE DI SEGRETERIA CONVENZIONATA

DECRETO N.11 DEL 21/09/2023

IL SINDACO

PREMESSO che nella neo costituita sede convenzionata di segreteria comunale tra i comuni di Cairo Montenotte, Toirano e Calice Ligure è stabilito che l'individuazione del segretario spetti al comune capofila d'intesa con gli altri Sindaci.

CONSIDERATO CHE in sede di prima attuazione si è convenuto che il Segretario in servizio nel Comune capo convenzione venga a ricoprire automaticamente l'incarico di titolare della segreteria Convenzionata previo rilascio di nulla-osta da parte del Ministero dell'Interno - Albo dei Segretari Comunali e Provinciali. La costituzione della convenzione si formalizza con l'accettazione dell'incarico da parte del Segretario Comunale.

ACCERTATO:

che il dott. ALBERTO Marino che presta già servizio presso il comune di Cairo Montenotte risulta iscritto all'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali in fascia B ed ha, pertanto, i requisiti professionali per assumere la titolarità della sede;

che il comune di Cairo Montenotte assume il ruolo di ente capo convenzione, tenuto conto del numero di abitanti certificati al 31.12.2022;

Tutto ciò premesso,

DECRETA

- 1) Di individuare il dott. ALBERTO Marino quale segretario comunale idoneo a prestare servizio, svolgendone le relative funzioni presso la sede convenzionata di segreteria comunale fra i comuni di Cairo Montenotte, Toirano e Calice Ligure in qualità di titolare con decorrenza 1/10/2023.
- 2) Di trasmettere alla Prefettura di Genova ex Agenzia Autonoma Gestione Albo Regionale della Liguria dei Segretari Comunali e Provinciali, unitamente e congiuntamente alla documentazione di rito per la presa d'atto della costituzione della convenzione di segreteria, il presente decreto ai fini dell'assegnazione del Segretario comunale sopra individuato.

ILSINDACO PAGLO LAMBERTINI

Per accettazione
IL SUGRETARIO COMUNALE
ALESER PO Marino